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Биланс на состојба

ЕМБС: 05647622    
Целосно име: Трговско друштво за вработување на инвалидни лица
за производство,трговија,услуги и транспорт ИЛИНДЕН 2002 ДООЕЛ
увоз-извоз Штип
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2023

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 19.089.769,00   20.506.063,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 19.089.769,00   20.506.063,00

13 - - Постројки и опрема 16.208.635,00   14.053.149,00
14 - - Транспортни средства 155.318,00   174.051,00
18 - - Материјални средства во подготовка 2.725.816,00   6.278.863,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 121.574.935,00   110.990.270,00

37 - - I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043) 14.402.913,00   13.560.614,00
38 - - Залихи на суровини и материјали 10.388.341,00   11.274.956,00
41 - - Залихи на готови производи 4.014.572,00   2.285.658,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 40.657.013,00   27.391.643,00

46 - - Побарувања од поврзани друштва 23.352.920,00   17.700.536,00
47 - - Побарувања од купувачи 17.136.569,00   9.591.107,00
50 - - Побарувања од вработените 76.210,00   100.000,00
51 - - Останати краткорочни побарувања 91.314,00   

52 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (053+056+057+058) 66.466.948,00   70.017.359,00

56 - - Побарувања по дадени заеми од
поврзани друштва 454.430,00   806.321,00

57 - - Побарувања по дадени заеми 66.012.518,00   69.211.038,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 48.061,00   20.654,00

60 - - Парични средства 48.061,00   20.654,00

62
- - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ
ПЕРИОДИ И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ
(АВР)

1.382.511,00   1.195.822,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 142.047.215,00   132.692.155,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

112.112.238,00   97.482.623,00
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Биланс на успех

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 583.979,00   583.979,00

70
- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И
РАЗЛИКИ ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА
КОМПОНЕНТИ НА ОСТАНАТА
СЕОПФАТНА ДОБИВКА

34.745,00   34.745,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 54.477,00   54.477,00
72 - - Законски резерви 54.477,00   54.477,00
75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 96.542.702,00   93.212.564,00
77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 14.896.335,00   3.596.858,00
81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 29.934.977,00   35.209.532,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096
до 108) 29.934.977,00   35.209.532,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва 1.307.440,00   1.318.634,00
97 - - Обврски спрема добавувачи 27.040.167,00   31.422.926,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на
плата и на надомести на плати 389.139,00   356.368,00

100 - - Обврски кон вработените 916.966,00   848.443,00
101 - - Тековни даночни обврски 69.663,00   15.408,00
104 - - Обврски по заеми и кредити 211.602,00   1.247.753,00

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

142.047.215,00   132.692.155,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 91.247.189,00   72.531.130,00
202 - - Приходи од продажба 84.129.639,00   67.952.409,00
203 - - Останати приходи 7.117.550,00   4.578.721,00

204 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на почетокот на годината 2.285.659,00   1.344.417,00

205 - - Залихи на готови производи и недовршено
производство на крајот на годината 4.014.572,00   2.285.658,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 78.091.297,00   69.873.792,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 36.844.812,00   35.627.940,00
209 - - Набавна вредност на продадените стоки 10.112.783,00   6.335.483,00

210
- - Набавна вредност на продадените материјали,
резервни делови, ситен инвентар, амбалажа и
автогуми

817.395,00   1.220.879,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 3.334.654,00   4.493.154,00
212 - - Останати трошоци од работењето 2.850.656,00   2.243.251,00
213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 18.401.540,00   16.265.770,00
214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 10.971.873,00   9.892.248,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата 831.200,00   703.711,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување 4.590.078,00   4.120.643,00

217 - - Останати трошоци за вработените 2.008.389,00   1.549.168,00
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Државна евиденција

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства 1.756.831,00   1.392.523,00

219 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
нетековни средства   12.850,00

220 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
тековните средства 1.694.866,00   

222 - - Останати расходи од работењето 2.277.760,00   2.281.942,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 24.192,00   98,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва   98,00

233 - - Останати финансиски приходи 24.192,00   

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 12.662,00   1.819,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 12.396,00   535,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 266,00   1.284,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245) 14.896.335,00   3.596.858,00

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249) 14.896.335,00   3.596.858,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254) 14.896.335,00   3.596.858,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

32,00   35,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00   12,00
259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД 14.896.335,00   3.596.858,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво 14.896.335,00   3.596.858,00

269 - - Добивка за годината 14.896.335,00   3.596.858,00

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270) 14.896.335,00   3.596.858,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

84.129.639,00   52.353.883,00

641 - - Приходи од продажба на стоки (< или =
АОП 202 од БУ) 84.129.639,00   52.353.883,00

643
- - Приходи од продажба на производи,
стоки и услуги на домашен пазар (< или =
АОП 202 од БУ)

9.742.208,00   9.844.213,00

647 - - Приходи од наемнина (< или = АОП 202
од БУ) 36.000,00   1.236.000,00

657 - - Приходи од премии, субвенции, дотации
и донации (< или = АОП 203 од БУ) 6.703.041,00   4.518.313,00

663 - - Приходи од поранешни години (< или =
АОП 203 од БУ)   7.501,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (<
или = АОП 208 од БУ) 36.844.812,00   35.627.940,00
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Структура на приходи по дејности

671 - - Канцелариски материјали (< или = АОП
208 од БУ) 233.151,00   76.745,00

673 - - Униформи-заштитна облека и обувки (<
или = АОП 208 од БУ) 9.154,00   8.740,00

675 - - Вода (< или = АОП 208 од БУ) 237.414,00   167.951,00

676 - - Потрошена електрична енергија (< или =
АОП 208 од БУ) 9.388.002,00   6.207.343,00

677 - - Потрошени енергетски горива (< или =
АОП 208 од БУ) 208.002,00   156.040,00

679
- - Отпис на ситен инвентар, амбалажа и
автогуми (во производство) (< или = АОП
208 од БУ)

6.000,00   

680 - - Транспортни услуги во земјата (< или =
АОП 211 од БУ) 40.000,00   

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 110.719,00   107.229,00

684
- - Надворешни услуги за изработка на
производи (вон производство) (< или =
АОП 211 од БУ)

741.374,00   

686 - - Наемнини за деловни простории во
земјата (< или = АОП 211 од БУ) 1.350.000,00   

692
- - Надоместоци за отпремнина при
заминување во пензија (< или = АОП 217
од БУ)

135.930,00   

695 - - Регрес за годишен одмор (< или = АОП
217 од БУ) 524.096,00   484.738,00

698
- - Дневници за службени патувања,
ноќевања и патни трошоци (< или = АОП
217 од БУ)

329.285,00   132.478,00

708 - - Трошоци за спонзорства (< или = АОП
212 од БУ) 21.000,00   

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 1.290.318,00   1.349.086,00

710 - - Премии за осигурување на имот (< или =
АОП 212 од БУ) 312.592,00   

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 81.959,00   53.385,00

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ) 6.000,00   

715
- - Надоместоци за повремени и
привремени работи (< или = АОП 217 од
БУ)

  60.122,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 1.056.768,00   306.285,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 32,00   35,00

723
- - Просечен број на вработени во
седиштето на субјектот врз основа на
состојбата на крајот на месецот

32,00   35,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2450 - 58.19 - Други издавачки дејности 91.271.381,00    
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Потпишано од:

Jadranka Jovanova

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање)
од страна на Централниот Регистар.


